
1 
 

 

Želechovice nad Dřevnicí 

4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Zasedání rady obce Želechovice nad Dřevnicí 

Usnesení 18. zasedání rady obce Želechovice nad Dřevnicí 

ze dne 26. 4. 2023 

Rada obce se na svém zasedání dne 26. 4. 2023 usnesla následovně: 

Schvaluje: 

Usnesení 1/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schvaluje následující program 18. schůze:  

1. Projednání schválení programu 
2. Projednání schválení ověřovatele a zapisovatele 
3. Projednání stanovisek stavební komise 
4. Projednání žádosti o souhlas s pořízením Změny č. 2 Územního plánu –plocha pro bydlení 
5. Projednání schválení uzavření Smluv o možnosti provést stavbu na pozemcích ve vlastnictví obce 
6. Projednání schválení žádosti o dotaci na pořádání jednorázové akce – Školní sportovní klub AŠSK při 

Základní škole a Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, pobočný spolek 
7. Projednání schválení žádosti o dotaci na pořádání jednorázové akce – Robinsonky, o. s. 
8. Projednání schválení cenové nabídky na dovybavení kanceláří OÚ 
9. Projednání dohody o narovnání „Vodovod Želechovice - Paseky“  

 
Usnesení 2/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje ověřovatele zápisu pořízeného ze zasedání 
Rady obce Želechovice nad Dřevnicí ze dne 26. 4. 2023 radního Radka Šarmana a současně schvaluje 
zapisovatelku – pořizovatelku zápisu PaedDr. Alenu Gajdůškovou. 
 
Usnesení 3/18RO/2023: Rada obce projednala doporučení stavební komise z jednání ze dne 16. 4. 2023 a ukládá 
starostovi obce prostřednictvím OÚ zajistit kroky k vyřízení jednotlivých požadavků.  
 
Usnesení 4/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala a doporučuje Zastupitelstvu obce 
Želechovice nad Dřevnicí ke schválení: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje pořízení změny Územního plánu Želechovice nad Dřevnicí č.2 v souladu s ust. § 44 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 
II. rozhodlo v souladu s ust.§ 55a odst. 1 a 2 stavebního zákona, že změna územního plánu bude pořizována 
zkráceným způsobem a obsahem bude změna plochy komerčních zařízení OK 20 na plochu pro bydlení všeobecné 
B 
III. stanovuje v souladu s ust. § 56 stavebního zákona prodloužení lhůty, která je považována za průtahy při 
pořizování změny územního plánu, na 2 roky 
IV. ukládá určenému zastupiteli zajistit zpracování návrhu na změny územního plánu 
V. schvaluje zaplacení úhrady nákladů na změnu územního plánu navrhovatelem změny 
 
Usnesení 5.1/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 243 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, tento zapsaný na LV 10001 ve vlastnictví obce Želechovice nad 



2 
 

Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 s xxx, jako stavebníka kanalizační přípojky 
k RD čp. 281 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí. 
II. ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh smlouvy o právu provést stavbu podle bodu 
č. I. a tuto smlouvu uzavřít, smluvní strany se dohodly na úplatě za možnost provést stavbu na pozemku vlastníka, 
ve výši 500 Kč. 
 
Usnesení 5.2/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 243 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, tento zapsaný na LV 10001 ve vlastnictví obce Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 s xxx, jako stavebníkem vodovodní přípojky 
k RD čp. 457 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí. 
II. ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh smlouvy o právu provést stavbu podle bodu 
č. I. a tuto smlouvu uzavřít, smluvní strany se dohodly na úplatě za možnost provést stavbu na pozemku vlastníka, 
ve výši 500 Kč. 
 
Usnesení 5.3/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 516/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, tento zapsaný na LV 10001 ve vlastnictví obce Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 s xxx, jako stavebníkem vodovodní přípojky 
k RD čp. 286 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí. 
II. ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh smlouvy o právu provést stavbu podle bodu 
č. I. a tuto smlouvu uzavřít, smluvní strany se dohodly na úplatě za možnost provést stavbu na pozemku vlastníka, 
ve výši 500 Kč. 
 
Usnesení 5.4/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 516/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, tento zapsaný na LV 10001 ve vlastnictví obce Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 s xxx, jako stavebníkem kanalizační přípojky 
k RD čp. 443 v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí. 
II. ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh smlouvy o právu provést stavbu podle bodu 
č. I. a tuto smlouvu uzavřít, smluvní strany se dohodly na úplatě za možnost provést stavbu na pozemku vlastníka, 
ve výši 500 Kč. 
 
Usnesení 5.5/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí:  
I. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu na části pozemku p. č. 847/2 ostatní plocha, silnice v k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí, tento zapsaný na LV 10001 ve vlastnictví obce Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 
763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 s MNO – Polášek, s. r. o., Náves 57, 760 01 Zlín - Prštné, IČ 
26936186, jako stavebníkem vodovodní přípojky a přípojky elektro ke stavbě na pozemku p. č. 846 v k. ú. 
Želechovice nad Dřevnicí. 
II. ukládá starostovi obce Želechovice nad Dřevnicí vypracovat návrh smlouvy o právu provést stavbu podle bodu 
č. I. a tuto smlouvu uzavřít, smluvní strany se dohodly na úplatě za možnost provést stavbu na pozemku vlastníka, 
ve výši 500 Kč. 
 
Usnesení 6/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje Školnímu sportovnímu klubu AŠSK při Základní škole a Mateřské škole Želechovice nad Dřevnicí, 
pobočný spolek poskytnutí dotace na pořádání jednorázové akce „Okresní kolo McDonaldsCup“, termín konání 
akce 24. 4. 2023. 
II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Školním sportovním klubem AŠSK při Základní škole a Mateřské škole Želechovice 
nad Dřevnicí, pobočný spolek, 4. května 336, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 72553251 na částku ve výši 3 
000 Kč. 
 
Usnesení 7/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje pro Robinsonky, o. s. poskytnutí dotace na pořádání jednorázové akce „Beseda s domorodci“, termín 
konání akce 8. 5. 2023. 



3 
 

II. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice 
nad Dřevnicí, IČ 75158094 a Robinsonkám, o. s., Středová 4786, 760 05 Zlín, IČ 02422131 na částku ve výši 6 000 
Kč. 
  
Usnesení 8/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí: schvaluje cenovou nabídku Ladislava Zichy, 
Osvobození 437, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 65358597 na dovybavení nových kanceláří OÚ v denní 
místnosti a zařízení pro kuchyňku v celkové výši 97 000 tis. Kč bez DPH. 
 
Usnesení 9/18RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje dohodu o narovnání k projektu „Vodovod 

Želechovice – Paseky mezi Obcí Želechovice nad Dřevnicí a Ing. Petrem Vyoralem. 

 

Přerušuje: 

 

Neschvaluje: 

 
V Želechovicích nad Dřevnicí dne 26. 4. 2023 

 

 

………………………………………………………………………….                        ………………………………………………… 

 PaedDr. Alena Gajdůšková, místostarostka v. r.                                           Ing. Ivo Thurner, starosta v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V elektronické podobě je dokument vyvěšen na el. úřední desce na www.zelechovice.eu. 


